
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 
Naše značka: Si 160/2018 
(uveďte v odpovědi)   
     

      V Praze dne 15. 6. 2018 
 

 

Vážený pane, 

 

dne 5. 6. 2018 byla do protokolu sepsána Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o poskytnutí následujících informací: 

a.) Kde se nachází originál žaloby na ochranu osobnosti ze dne 25. 7. 2017, opakovaně zveřejněná ve 

veřejné datové síti dne 17. 8. 2017, přičemž dle odpovědi předsedy soudu dle zákona o informacích na 

základě žádosti ze dne 11. 12. 2017 Si 394/2017 byla tato žaloba vedena jako aktivní, tedy spis 

musel obsahovat originál žaloby. Žaloba je vedena pod sp. zn. 38 Nc 2207/2017, takže žalobu na 

soudě úřední osoba vedla. Jakým způsobem a kdy zajistil předseda soudu nápravu při svých pravidelných 

čtvrtletních kontrolách spisů a spisové dokumentace Krajského soudu v Praze. Jedná se o žalobu na 

ochranu osobnosti pro zneužití práva úřední osobou soudcem, přičemž zneužití práva nepožívá právní 

ochrany. Žaloba se týká i předsedy zdejšího soudu, všech soudců a místopředsedů. Z jakého důvodu 

nebyla věc postoupena místně příslušnému soudu, z jakého důvodu nebyla věc postoupena VS Praha 

k rozhodnutí o místní příslušnosti k vyřízení žaloby a zahájení řízení o žalobě příslušným soudem. 

Konkrétně se např. může jednat o Obvodní soud pro Prahu 2?  

b.) Kde se nachází originál žaloby o bezdůvodném obohacení KB a.s. (údajný fiktivní věřitel pod sp. zn. 

KSPH 64 INS 4303/2016). Jakým způsobem a kdy zajistil předseda soudu nápravu při svých 

pravidelných čtvrtletních kontrolách spisů a spisové dokumentace Krajského soudu v Praze. Jedná se o 

žalobu na ochranu osobnosti pro zneužití práva úřední osobou soudcem, přičemž zneužití práva nepožívá 

právní ochrany. Žaloba se týká i předsedy zdejšího soudu, všech soudců a místopředsedů. Z jakého 

důvodu nebyla věc postoupena místně příslušnému soudu, z jakého důvodu nebyla věc postoupena VS 

Praha k rozhodnutí o místní příslušnosti k vyřízení žaloby a zahájení řízení o žalobě příslušným 

soudem. Konkrétně se např. může jednat o Obvodní soud pro Prahu 2?     

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje: 

a.) Vaše podání označené jako „Žaloba na ochranu osobnosti, pro zjevné zneužívání práva, které 

nepožívá právní ochrany, pro vznik práva z bezpráví a pro zákaz zneužití práva, úřední osobou 

soudcem (§5, §6, a §8 NOZ, zák. č. 89/2012 Sb.)“, které bylo zdejšímu soudu doručeno dne 

17. 8. 2017 pomocí elektronické pošty je ve vytištěné verzi součástí spisu vedeného pod 



sp. zn. 38 Nc 2207/2017, který se v současné době nachází v příruční spisovně Krajského 

soudu v Praze, jelikož bylo považováno za nové podání a nikoliv za „opakované 

zveřejnění“, jak uvádíte. Původní podání doručené osobně i pomocí elektronické pošty ze 

dne 25. 7. 2017 je součástí spisu vedeného pod sp. zn. 31 Nc 2734/2017, který se 

v současné době rovněž nachází v příruční spisovně Krajského soudu v Praze.  

b.) K Vaší otázce „Kde se nachází originál žaloby o bezdůvodném obohacení KB a.s. (údajný fiktivní 

věřitel pod sp. zn. KSPH 64 INS 4303/2016).“ sdělujeme, že dané informace Vám již byly 

poskytnuty v odpovědi na Vaši žádost vedenou pod sp. zn. Si 142/2018. 

Ve zbylých dílčích otázkách se Vaše žádost odmítá. Rozhodnutí o odmítnutí Vám zasíláme na 
Vaši korespondenční adresu. 

 
S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

 


